1 中民投资本 129,999,993.28 4,502,944

2 华安基金 107,999,985.09 3,740,907

3 平安大华汇通 99,999,992.61 3,463,803

4 海通证券 99,999,992.61 3,463,803

5 天安财保 99,999,992.61 3,463,803

6 中邮创业 99,999,992.61 3,463,803

7 中信证券 119,999,973.81 4,156,563

8 财通基金 146,000,064.85 5,057,155

合计 903,999,987.47 31,312,781

3、股份发行价格和数量的调整

在定价基准日至股份发行日期间，若中国证监会对发行价格的确定进行政策调整，则发行价格和发

行数量将作相应调整。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有现金分红、资本公积金转增股本、送股等除权除息事

项，本次发行价格将做相应调整，如发行价格调整，在本次交易总价不变的情况下，发行数量也作相应调

整。 具体调整方式以股东大会决议内容为准。

（五）发行股份的限售期

1、发行股份及支付现金购买资产所涉股份的锁定期

本次发行股份购买资产的交易对方文化产业投资基金、博信优选、禾源北极光、创新方舟以资产认购

而取得的上市公司股份自股份发行结束并上市之日起十二个月内不得转让。

鉴于本次发行股份购买资产的交易对方周靖淇、董志凌、于相华、聚铭骋志取得奥飞动漫本次发行的

股份时，对其用于认购股份的资产持续拥有权益的时间已超过十二个月，其取得奥飞动漫本次发行的股

份自本次发行结束并上市之日起十二个月内不得转让。

本次发行结束后，由于奥飞动漫送红股、转增股本等原因增持的上市公司股份的相应比例，亦应遵守

上述承诺。

2、募集配套资金发行股份的锁定期

本次参与配套募集资金认购的中民投资本、华安基金、平安大华汇通、海通证券、天安财保、中邮创

业、中信证券、财通基金等8家投资者以现金认购的股份自股份发行结束并上市之日起十二个月内不得转

让。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。 待股

份锁定期届满后，本次发行的股份将依据中国证监会和深交所的相关规定在深交所交易。

如中国证监会、深交所对股份限售有更为严格的规定，则适用中国证监会、深交所的相关规定。

（六）发行股份上市地点

本次发行之A股股票将于发行完成后申请在深交所中小板上市。

五、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次募集配套资金之前，上市公司已完成发行股份购买资产部分的新增股份上市工作，本次配套融

资实施前后，股本结构变化情况如下：

股东名称

本次发行前

(截至2016年3月18日)

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

蔡东青 579,725,785 45.39% 579,725,785 44.30%

蔡晓东 144,672,000 11.33% 144,672,000 11.06%

李丽卿 63,096,715 4.94% 63,096,715 4.82%

本次发行前的社会公众股东 477,075,337 37.35% 521,012,372 39.82%

合 计 1,277,194,091 100.00% 1,308,506,872 100.00%

本次发行股份购买资产并募集配套资金新增股份明细

新增股东名称

本次发行前

(截至2016年3月18日)

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

发行股份购

买资产的发

行对象

周靖淇 1,849,661 0.14% 1,849,661 0.14%

董志凌 1,234,327 0.10% 1,234,327 0.09%

于相华 1,234,327 0.10% 1,234,327 0.09%

聚铭骋志 879,681 0.07% 879,681 0.07%

文化产业投资基金 4,061,172 0.32% 4,061,172 0.31%

博信优选 2,297,486 0.18% 2,297,486 0.18%

禾源北极光 696,247 0.05% 696,247 0.05%

创新方舟 371,353 0.03% 371,353 0.03%

募集配套资

金的发行对

象

中民投资本 - - 4,502,944 0.34%

华安基金 - - 3,740,907 0.29%

平安大华汇通 - - 3,463,803 0.26%

海通证券 - - 3,463,803 0.26%

天安财保 - - 3,463,803 0.26%

中邮创业 - - 3,463,803 0.26%

中信证券 - - 4,156,563 0.32%

财通基金 - - 5,057,155 0.39%

合 计 12,624,254 0.99% 43,937,035 3.34%

根据中登公司深圳分公司出具的《股东名册》，截至2016年3月21日，本次发行股份募集配套资金新

增股份的股份登记日，公司前十大股东及其持股数量、持股比例如下表：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例

1 蔡东青 579,725,785 44.30%

2 蔡晓东 144,672,000 11.06%

3 李丽卿 63,096,715 4.82%

4

交通银行股份有限公司－易方达科讯混

合型证券投资基金

12,006,508 0.92%

5

中国建设银行股份有限公司－华商盛世

成长混合型证券投资基金

11,389,142 0.87%

6 孟洋 6,670,692 0.51%

7 全国社保基金四一三组合 6,324,235 0.48%

8

上海应趣网络科技合伙企业（有限合

伙）

6,146,974 0.47%

9

中国银行股份有限公司－长盛电子信息

产业混合型证券投资基金

5,635,277 0.43%

10 全国社保基金六零一组合 5,600,000 0.43%

合计 841,267,328 64.29%

经与中登公司深圳分公司出具的截至2016年3月18日的《股东名册》对比，本次发行前后，公司前十

大股东未发生变化。

（二）本次发行前后主要财务数据比较

本次非公开发行31,312,781股， 新股发行后， 公司2014年全面摊薄每股收益调整为0.3271 （元/

股）。 以 2014�年度和 2015�年第三季度的财务数据为基础模拟计算，公司本次非公开发行前后全面摊

薄每股净资产及每股收益如下（单位：人民币元）：

2014年度 2015年第三季度

发行前（权益分派前） 权益分派调整后 本次发行后 发行前 本次发行后

每股净资产 0.9894 1.9947 2.6057 2.3003 2.9020

每股收益 0.6773 0.3386 0.3271 0.2936 0.2838

注：1、发行前（权益分派前）数据源自奥飞动漫2014�年年度财务报告、2015�年第三季度财务报告；

2、发行后全面摊薄每股净资产=（2014�年 12�月 31�日或者 2015�年 9�月 30�日归属于母公司

股东权益+� 本次募集资金净额）/本次发行后股本总额； 发行后全面摊薄每股收益=2014� 年度或者

2015�年前三季度归属于母公司股东的净利润/本次发行后股本总额；

3、2014�年 12�月 31�日，本公司股本总额为631,940,162�股；

2015年6月2日，公司实施2014年度权益分派，公司总股本变为1,263,880,324股；

2015�年 9�月 30�日，本公司股本总额为1,264,503,374�股；

本次非公开发行完成后，股本总额为1,308,506,872股。

（三）财务会计信息及管理层讨论与分析

具体详见《广东奥飞动漫文化股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书》

“第二章 上市公司基本情况” /“六、主要财务数据及指标” 、“第九章 管理层讨论与分析” 。

（四）资产结构的变动

本次交易完成后，借助标的公司旗下国内领先的原创动漫平台，上市公司能够丰富自身IP资源库，为

公司泛娱乐产业化运营提供优质文化内容，提升上市公司产业化运营效率，符合上市公司构建以IP为核

心的泛娱乐生态战略，进一步增强上市公司盈利能力，从而保障上市公司中小股东的利益。